
Forestil dig en stor virksomhed, der  

ekspander hastigt og ansætter mange 

nye medarbejdere. Ledelsen er på nippet 

til at godkende en dyr og ressourcekræ-

vende flytning af hovedkontoret for at 

imødekomme behovet for ekstra perso-

nalepladser. Imidlertid afslører data fra 

en analyse af belastningen på kontor- og 

mødelokaler, at de eksisterende facili-

teter bruges ujævnt og med betydelige 

forskelle i udnyttelsen på tværs af afde-

linger. 

 

I stedet for en omfattende og dyr flytning 

vælger de en strategisk omorganisering 

af de nuværende kontorfaciliteter. Ved at 

skabe et fleksibelt design af arbejdsplad-

sen, der kan tilpasses de skiftende behov, 

imødekommer man ikke kun vækstpla-

nerne. Man sparer også betydelige ud-

gifter til flytning af hovedkontor og drift 

af mange unødvendige og dyre, ekstra 

kvadratmeter.

”Det her er blot ét godt eksempel på, 

hvordan flere og flere af vores kunder 

benytter sig af detaljerede dataanaly-

ser i arbejdet med at udvikle kontoret og 

balancere hensynet til både kultur, orga-

nisering og de nye, virtuelle samarbejds-

former,” forklarer CEO, Jacob Garder, fra 

virksomheden 2MOVE, der er specialiseret 

i Workplace Strategi – herunder kontor-

udvikling med brug af bl.a. data.

Han pointerer, at i dag er kontoret mere 

end nogensinde et strategisk afsæt 

for rekruttering, medarbejdertrivsel og 

vækst. Derfor er den klassiske tilgang til 

kontorindretning og udvikling, der typisk 

anvender standard benchmark på tværs 

af brancher og virksomheder, ikke blot 

ineffektivt, men også direkte skadeligt for 

produktiviteten.

”Rigtig mange virksomheder navigerer i 

den nye normal med en hybrid arbejds-

model, hvor medarbejderne balancerer 

deres tid mellem hjemmet og kontoret. 

Skal en tech-startup med en kultur præget af samarbejde og innovation indrettes 
på samme måde som et advokatfirma, der vægter fortrolighed og individuelle 

arbejdsområder? Og kan datadrevet indsigt hjælpe virksomheder med 
indretningen af kontormiljøet, så det understøtter en optimal balance mellem kultur, 

organisering og virtuelle samarbejdsformer?

HVORFOR ER EN WORKPLACE STRATEGI VIGTIG?

!
Hvad nu hvis du virkelig kunne se, hvordan arbejdet 

udføres i din organisation? Vores adfærds-, 

holdnings- og netværksanalyser viser dig det fulde 

billede af, hvordan arbejdet udføres. 

Forbedr medarbejderoplevelsen og øg 

præstationen på nye måder.



Trods fleksibiliteten kæmper de med 

pladsallokering, som ubrugte skriveborde 

den ene dag og pladsmangel den næste. 

Det fører forståeligt nok til ineffektivitet 

og frustration blandt medarbejderne, 

hvilket koster virksomhederne dyrt,” for-

klarer Jacob Garder

EN GAME-CHANGER FOR WORKPLACE 

STRATEGI

Workplace Strategi baseret på data-

indsigter handler ikke kun om at forstå, 

hvornår folk møder ind på kontoret. Det 

handler også om, hvorfor de kommer ind. 

Er det for at samarbejde og mødes med 

kolleger? Har de brug for specielt udstyr? 

Eller er det for at afholde kundemøder?

Ved at tappe ind i en databaseret analyse 

af arbejdspladsen kan virksomheden af-

dække medarbejdernes motiver og tilpas-

se kontoret, så det optimalt understøtter 

de aktiviteter, medarbejderne prioriterer, 

når de møder fysisk ind. Og ifølge Jacob 

Garder dækker det alt lige fra samar-

bejdscentrerede områder til langt mere 

rolige deep space områder. 

”Når virksomheder og organisationer bruger 

konkrete data til at forstå og tilpasse deres unikke plads- 

og indretningsbehov, så optimerer de ikke blot 

den fysiske plads - de skaber samtidig miljøer, 

der fremmer medarbejdertilfredshed, kulturen 

og derved også effektiviteten i den 

nye normal,” forklarer Jacob Garder.



En tilgang med afsæt i databaserede ind-

sigter gør altså langt mere end at blot at 

pladsoptimere. Den omdanner kontoret 

til et sted, der er skræddersyet til medar-

bejdernes behov, forbedrer oplevelsen på 

kontoret og i sidste ende bekræfter det 

værdien af, at være en del af en samlet 

organisation, fastslår han.

”Når virksomheder og organisationer bru-

ger konkrete data til at forstå og tilpasse 

deres unikke plads- og indretningsbehov, 

så optimerer de ikke blot den fysiske 

plads - de skaber samtidig miljøer, der 

fremmer medarbejdertilfredshed, kultu-

ren og derved også effektiviteten i den 

nye normal,” forklarer Jacob Garder.

FORUDSIGER OGSÅ FREMTIDIGE BEHOV

Hos 2MOVE bruger man en avanceret 

softwareplatform til at indsamle, analy-

sere og præsentere data i et let fordø-

jeligt format. Det gør det meget nemt 

og hurtigt at omsætte disse indsigter 

til operationelle strategier sammen med 

virksomhederne.

Avanceret teknologi som det software 

vi bruger gør dog mere end blot at rap-

portere, pointerer Jacob Garder. For ved 

hjælp af AI og machine learning analyse-

rer platformen også aktuelle trends for 

kontorudnyttelsen ved f.eks. at forudsige 

fremtidige pladsbehov. Eksempelvis, hvis 

en virksomhed vokser. Her kan softwaren 

så forudsige, hvor meget ekstra plads, der 

er behov for om 1, 3 eller 5 år. 

”De her forudsigelser giver i virkeligheden 

virksomheder en mulighed for strategisk 

at planlægge deres fremtidige kontor- 

investeringer, renoveringer eller omorgani-

seringer både tidligere og bedre. Det sik-

rer, at kontorpladsen bruges effektivt og 

løbende kan tilpasses fremtidige behov,” 

fastslår han.

Og herved er han henne ved selve hoved-

tanken i det arbejde 2MOVE har udført for 

flere spændende virksomheder. Kontoret 

er nemlig mere end bare en fysisk place-

ring. Udnyttet optimalt er det et strategisk 

aktiv og et centrum for innovation, samar-

bejde og fællesskab, fastslår Jacob Garder.

”Hjælp valgfriheden på vej, og skub til ”plejer” kulturen. Styrk kontoret med nye 

funktioner og med et gennemgående design, som også fremhæver brand- og virksomhedsidentiteten.

Mød teams og medarbejdere med tillid, og gør det til en fælles ambition at 

balancere fleksibilitet og kontoret som ”første prioritet.”

OM 2MOVE
2MOVE er Danmarks eneste dedikerede lejerrådgiver på er-
hvervsmarkedet. Virksomheden har mere end 10 års erfaring 
som betroet rådgiver for virksomheder, der enten er i marke-
det for et nyt kontor eller ønsker at optimere det eksisterende. 
2MOVE har dyb indsigt i det professionelle marked – også de 

lejemål, der endnu ikke er på markedet. Virksomheden tilbyder 
alt fra udvikling af workplace strategi til søgning af nyt kontor, 
lejekontraktforhandling, fraflytningsforhandling, indflytnings-
rapport, space planning og rådgivning om selve indretningen af 
det nye kontor.

!

”De traditionelle metoder 

til at anskue og arbejde med 

kontoret som et strategisk aktiv 

er ikke længere tilstrækkelige. I 

lyset af udviklingen med 

bl.a. nye, hybride arbejdsformer 

er der et udtalt behov for 

at integrere cutting-edge tekno-

logi. Workspace analyser giver 

nemlig virksomheder og 

organisationer et nyt niveau af 

indsigt, der tidligere ikke 

var tilgængelig. Det gør det 

muligt at navigere i nutidens 

kompleksiteter og fremtidens 

usikkerheder med større 

tiltro og præcision,” fastslår 

Jacob Garder.
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